Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA 01200224.

• ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO CD 002/2024 - MAT. LIMPEZA E DESCARTAVEIS EDUCAÇÃO -
CREDENCIADA 15.02.24.

• DECRETO FINANCEIRO SUPLEMENTAR Nº 18 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

• RESULTADO CREDENCIAMENTO 001/2024 - PROF. DA SAÚDE - CREDENCIADOS 20.02.24

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 433492473407C7FD054303BC08F4B2CB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Dispensa

          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

    SECTRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Canarana-Bahia, torna público que
deseja realizar a contratação direta para prestação de serviços de confecção de painel em ACM
com estrutura, letra caixa em PVC expandida, placa de identificação em ACM dupla face para
atender demandas desta municipalidade. Diante disso, abre o prazo de 03 (três) dias úteis a
partir desta publicação, para que os interessados encaminhem seus pedidos de esclarecimentos
bem como solicitação da planilha referencial para confecção de propostas para o email:
cotacao@canarana.ba.gov.br, ou presencialmente no setor de licitações, sito à Av. Rio Branco
s/n, CEP: 44.890-000, Centro, Canarana/BA. BASE LEGAL: Artigo 75, § II da Lei 14.133, de
01 de abril de 2021.

Canarana-Bahia, 20 de fevereiro de 2024.

Ronaldo Martins Pinto
Secretario de Administração

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 674FEED97E8729EB169A1A70392EC9E1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Credenciamento

          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EF1019F06C2A120DACB21962EB34DD2

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EF1019F06C2A120DACB21962EB34DD2

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EF1019F06C2A120DACB21962EB34DD2

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 1.042.790,10 (hum milhão e quarenta e dois mil setecentos e noventa reais
e dez centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EF1019F06C2A120DACB21962EB34DD2

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 6.000,00 (Seis
mil reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 18 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 256/2023 de 28 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$6.000,00 (Seis mil
reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.36.00 / 16050000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

Total Suplementado: 6.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.13.00 / 16050000 - Obrigacoes Patronais 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

Total Anulado: 6.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 19 de fevereiro de 2024.

Página: 1 de 220/02/2024 - 12:18:30 - 3387638  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56CFB218AF3A550E74583D78A7EAA240

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 2 de 220/02/2024 - 12:18:30 - 3387638  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56CFB218AF3A550E74583D78A7EAA240

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Credenciamento

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº. 001/2024

Processo Administrativo nº. 01.08.01.24

O Agente de Contratações do município de Canarana-Bahia, no uso de

suas atribuições legais, e tendo em vista as informações do processo do
Credenciamento nº.  001/2024, objeto: Credenciamento de prestadores de
serviços de Assistência à Saúde, profissionais pessoas físicas ou jurídicas,
para atendimento de consultas na UNIDADE MISTA DE SAÚDE, PSF’S,
CAPS, UPA, SAMU na área ambulatorial da rede pública no Município de
Canarana/BA, conforme rol constante no Anexo I do edital, divulga abaixo a
relação dos interessados credenciados, no dia 20 de fevereiro de 2024:

NOME ESPECIALIDADE LOCAL DE

TRABALHO
CARGA

HORARIA
CPF/CNPJ:

LUIZ GUSTAVO ARAÚJO DOS
SANTOS

TEC. DE ENFERMAGEM UMSC 40HR 105.109.785-17

RENATA RODRIGUES SÁTELES TEC. DE ENFERMAGEM PSF I DISTRTO
DE SALOBRO

20HR 439.750.318-40

PUBLIQUE-SE.

Canarana - BA, 20 de fevereiro de 2024.

Romeu Xavier de Sousa
Agente de Contratação

PORTARIA 054, de 01/08/2023

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 433492473407C7FD054303BC08F4B2CB

		2024-02-20T15:59:07-0300